
INDRE-ET-LOIRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°37-2022-06012

PUBLIÉ LE  7 JUIN 2022



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

37-2022-02-18-00012 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT FLOVIER (2 pages) Page 3

37-2022-02-14-00007 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT MARTIN LE BEAU (2 pages) Page 6

37-2022-02-15-00018 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAVIGNE SUR LATHAN (2 pages) Page 9

37-2022-02-18-00013 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TAUXIGNY (2 pages) Page 12

37-2022-02-11-00003 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS NORD TOURAINE (2 pages) Page 15

37-2022-02-17-00005 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS SUD TOURAINE (2 pages) Page 18

37-2022-02-14-00006 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VALLEE DE L'INDRE (2 pages) Page 21

37-2022-02-15-00014 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VIE À DOMICILE (2 pages) Page 24

37-2022-02-15-00013 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VILLEPERDUE (2 pages) Page 27

37-2022-02-18-00007 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR YZEURES SUR CREUSE (2 pages) Page 30

37-2022-05-16-00002 - Retrait DECLARATION ORGANISME SERVICES A LA

PERSONNE Madame Ophélie ROBIN à JOUE LES TOURS (2 pages) Page 33

2



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-18-00012

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT

FLOVIER

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00012 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT FLOVIER 3



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP332804822 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR ST FLOVIER, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 6 décembre 2021, par Madame Francine RAGUIN en 

qualité de Président(e) ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1er 

L'agrément de l'organisme ADMR ST FLOVIER, dont l'établissement principal est situé Tanchou 37600 ST 

FLOVIER est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE  2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

ARTICLE  3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE  4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00012 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT FLOVIER 4



-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

 

ARTICLE  5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE  6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS - 

d'Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 18 Février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00012 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT FLOVIER 5



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-14-00007

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT MARTIN

LE BEAU

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-14-00007 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT MARTIN LE BEAU 6



 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP312907256 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR SAINT MARTIN LE BEAU, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 1er décembre 2021, par Madame Françoise 

LECOINTE en qualité de Présidente ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1er 

L'agrément de l'organisme ADMR SAINT MARTIN LE BEAU, dont l'établissement principal est situé 20b rue 

du Général de Gaulle 37150 SAINT MARTIN LE BEAU est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 

février 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

ARTICLE 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification  

préalable de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-14-00007 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT MARTIN LE BEAU 7



ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS 

d’Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 14 février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-14-00007 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAINT MARTIN LE BEAU 8



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-15-00018

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAVIGNE SUR

LATHAN

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00018 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAVIGNE SUR LATHAN 9



 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP313564288 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR SAVIGNE SUR LATHAN, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 1er décembre 2021, par Monsieur Jean Pierre 

BORDEREAU en qualité de Président ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1er 

L'agrément de l'organisme ADMR SAVIGNE SUR LATHAN, dont l'établissement principal est situé 3 rue du 

Kiosque 37340 SAVIGNE SUR LATHAN est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

ARTICLE 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00018 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAVIGNE SUR LATHAN 10



ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS - 

d'Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 15 février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00018 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR SAVIGNE SUR LATHAN 11



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-18-00013

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TAUXIGNY

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00013 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TAUXIGNY 12



 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP314513995 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR TAUXIGNY, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 6 décembre 2021, par Monsieur Jean-Louis ROBIN  

en qualité de Président ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1  

L'agrément de l'organisme ADMR TAUXIGNY, dont l'établissement principal est situé place de la Mairie 37310 

TAUXIGNY est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

 

ARTICLE 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00013 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TAUXIGNY 13



ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS - 

d'Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 18 Février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00013 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TAUXIGNY 14



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-11-00003

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS NORD

TOURAINE

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-11-00003 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS NORD TOURAINE 15



 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP479406894 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR TOURS NORD TOURAINE, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 1er décembre 2021, par Monsieur Jean-Pierre MASSE 

en qualité de Président ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1er 

L'agrément de l'organisme ADMR TOURS NORD TOURAINE, dont l'établissement principal est situé 4 

esplanade François Mitterrand 37100 TOURS est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 

2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

ARTICLE 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-11-00003 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS NORD TOURAINE 16



 

ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS 

d’Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 11 février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-11-00003 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS NORD TOURAINE 17



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-17-00005

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS SUD

TOURAINE

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-17-00005 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS SUD TOURAINE 18



 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI DU TRAVIL ET DES SOLIDARITÉS 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP500175963 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR TOURS SUD TOURAINE, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 2 décembre 2021, par Monsieur Michel POULARD 

en qualité de Président ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1  

L'agrément de l'organisme ADMR TOURS SUD TOURAINE, dont l'établissement principal est situé 13 rue de 

Rochepinard 37550 SAINT-AVERTIN est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Accompagnement  hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie 

courante) ou d'enfants de moins de 18 ans en situation de handicap (mode prestataire et mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

ARTICLE 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-17-00005 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS SUD TOURAINE 19



-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

 

ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS - 

d'Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 17 février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-17-00005 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR TOURS SUD TOURAINE 20



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-14-00006

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VALLEE DE

L'INDRE

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-14-00006 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR VALLEE DE L'INDRE 21



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément  d'un organisme de services à la personne N° SAP480468610 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR VALLEE DE L'INDRE, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 1er décembre 2021, par Monsieur Alain MAURICE en 

qualité de Président; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1er 

L'agrément de l'organisme ADMR VALLEE DE L'INDRE, dont l'établissement principal est situé 20 rue 

Principale 37250 VEIGNE est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

ARTICLE  3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-14-00006 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR VALLEE DE L'INDRE 22



-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

 

ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE  6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS 

d’Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 14 février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-14-00006 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR VALLEE DE L'INDRE 23



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-15-00014

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VIE À

DOMICILE

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00014 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VIE À DOMICILE 24



 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP383092202 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR VIE A DOMICILE, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 2 décembre 2021, par Monsieur Pierre CARLIER en 

qualité de Président ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1er 

L'agrément de l'organisme ADMR VIE A DOMICILE, dont l'établissement principal est situé 1 rue Georges 

Clémenceau 37000 TOURS est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

ARTICLE 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00014 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VIE À DOMICILE 25



ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS - 

d'Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 15 février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00014 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VIE À DOMICILE 26



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-15-00013

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VILLEPERDUE

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00013 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VILLEPERDUE 27



 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP316015692 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR VILLEPERDUE, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 2 décembre 2021, par Madame Annick LEROUX en 

qualité de Présidente ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1  

L'agrément de l'organisme ADMR VILLEPERDUE, dont l'établissement principal est situé rue de la Mairie 

37260 VILLEPERDUE est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

ARTICLE 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00013 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VILLEPERDUE 28



ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS - 

d'Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 15 février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-15-00013 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR VILLEPERDUE 29



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-02-18-00007

RECEPISSE ARRETE AGREMENT ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE ADMR YZEURES SUR

CREUSE

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00007 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR YZEURES SUR CREUSE 30



 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITÉS 

 

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne N° SAP312365562 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

 

Vu le cahier des charges prévu à l'article R.7232-6 du code du travail, 

 

Vu l'agrément du 8 février 2017 à l'organisme ADMR YZEURES SUR CREUSE, 

 

Vu la demande de renouvellement d'agrément présentée le 6 décembre 2021, par Madame Annette PAGEARD 

en qualité de Présidente ; 

 

La préfète d'Indre-et-Loire, 

 

Arrête : 

 

ARTICLE 1 

L'agrément de l'organisme ADMR YZEURES SUR CREUSE, dont l'établissement principal est situé 8 place 

Mado Robin 37290 YZEURES SUR CREUSE est accordé pour une durée de cinq ans à compter du 8 février 

2022. 

 

La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 et, au plus 

tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 

 

ARTICLE 2 

Cet agrément couvre les activités selon le mode d'intervention indiqué et les départements suivants : 

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés) (mode prestataire et mandataire) -  

(37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors actes de 

soins relevant d'actes médicaux) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) , y compris les enfants 

handicapés de plus de 3 ans (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 

chroniques (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

•   Accompagnement  hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques  

(promenades, aide mobilité et transports acte de la vie courante) (uniquement en mode mandataire) -  (37) 

 

 

ARTICLE 3 

Si l'organisme envisage de fournir des activités autres que celles pour lesquelles il est agréé ou d'exercer ses 

activités sur un département autre que celui pour lequel il est agréé, il devra solliciter une modification préalable 

de son agrément. 

 

Si l'organisme propose des activités de garde ou d'accompagnement d'enfant de moins de 3 ans, il devra solliciter 

une modification préalable de son agrément en cas de changement de mode d'intervention. 

 

L'ouverture d'un nouvel établissement ou d'un nouveau local d'accueil dans un département pour lequel il est 

agréé devra également faire l'objet d'une information préalable auprès de l'unité départementale. 

 

ARTICLE 4 

Le présent agrément pourra être retiré si l'organisme agréé :  

-  cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées au aux articles R.7232-4 à 

R.7232-9 du code du travail. 

-  ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00007 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR YZEURES SUR CREUSE 31



-  exerce d'autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

-  ne transmet pas au préfet compétent les statistiques mentionnées à l'article R.7232-9 du code du travail. 

 

ARTICLE 5 

Cet agrément n'ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés par l'article L.7233-2 du code du travail et 

L.241-10 du code de la sécurité sociale. Conformément à l'article L.7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir 

droit à ces dispositions, l'organisme doit se déclarer et n'exercer que les activités déclarées, à l'exclusion de toute 

autre (ou tenir une comptabilité séparée pour les organismes dispensés de cette condition par l'article L. 7232-1-

2). 

 

ARTICLE 6 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

 

Il peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la DDETS - 

d'Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 18 Février 2022  

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-02-18-00007 - RECEPISSE ARRETE AGREMENT

ORGANISME SERVICES A LA PERSONNE ADMR YZEURES SUR CREUSE 32



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

37-2022-05-16-00002

Retrait DECLARATION ORGANISME SERVICES A

LA PERSONNE Madame Ophélie ROBIN à JOUE

LES TOURS

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-05-16-00002 - Retrait DECLARATION ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE Madame Ophélie ROBIN à JOUE LES TOURS 33



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES 

 

Récépissé de retrait d'enregistrement de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré 

sous le N° SAP911241925 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et 

D.7233-1 à D.7233-5 ; 

Vu le récépissé de déclaration de l'organisme O'FEEL GOOD en date du 4 avril 2022 enregistré auprès de la 

DDETS d’Indre-et-Loire sous le N° SAP911241925, 

Vu les échanges intervenus par courriel entre la DDETS d’Indre et Loire et l’organisme O’FEELGOOD, entre le 

26 avril 2022 et le 6 mai 2022,  

 

La Préfète d’Indre et Loire,  

Constate :  

Que l'organisme a déposé, sur le portail NOVA, une demande de déclaration d’activités au titre des services à la 

personne, pour les prestations suivantes : 

 Entretien de la maison et travaux ménages,  

 Petits travaux de jardinage,  

 Assistance administrative à domicile,  

Que ces activités excèdent le simple cadre des activités réglementées au titre des services à la personne puisqu’il 

s’agit, dans les faits, de prestations de « Home organising » « Office organising » « Home management » «Office 

management (incluant la Gestion du temps), comme en atteste lien commercial consultable sur le site NOVA, 

« http://ofeelgood.com » ;  

Que ces activités telles que décrites dans le référentiel métier «https://ffpo.eu/le-perimetre-du-metier-de-

professionnel-de-lorganisation-unmetier-aux-multiples-facettes/ » ne correspondent à aucune activité de service à 

la personne puisque les prestations proposées portent sur : 

 Du coaching au travers des thématiques suivantes : 

-maison organisé,  

-mon deuil accomapgné,  

-mon budget maîtrisé,  

-mon télétravail optimisé,  

-mon déménagement allégé,  

-ma vente boostée,  

 L’organisation d’ateliers, tels que les B.A.BA du zéro déchet ; les B.A.BA d’un budget, 

Considérant que les activités d’entretien de la maison et travaux ménagers », se limitent à « des prestations 

courantes d’entretien mais excluent des prestations spécialisées »; les activité réelles de la société O’FEEL GOOD 

n’étant donc pas conformes avec la définition de l’activité « d’entretien de la maison et travaux ménagers telle que 

rappelée ci-dessus, en application de la circulaire du 11 avril 2019 régissant les activités de services à la personne. 

Décide : :  

 

ARTICLE 1 : En application des articles  R 7232-17 et R 7232-20  du code du travail, le récépissé d'enregistrement 

de la déclaration de l'organisme O'FEEL GOOD en date du 4 avril 2022 est retiré à compter du 16 mai 2022. 

Ce retrait entraîne la perte des avantages fiscaux et des exonérations de charges sociales. 

 

En application de l'article R.7232-21 du code du travail, l'organisme O'FEEL GOOD en informe sans délai 

l'ensemble des bénéficiaires de ses prestations par lettre individuelle. A défaut de l'accomplissement de cette 

obligation, et après mise en demeure restée sans effet, le préfet de l'Indre-et-Loire publiera aux frais de l'organisme 

O'FEEL GOOD sa décision dans deux journaux locaux (ou dans un journal local et un journal à diffusion nationale 

lorsque les activités en cause sont exercées sur le territoire d'au moins deux régions). 

L'organisme ne peut faire une nouvelle déclaration qu'après un délai d'un an à compter de la date de la notification 

de la présente décision. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 

La décision de retrait peut, dans les deux mois à compter de sa notification, faire l'objet d'un recours gracieux 

auprès de la DDETS d’Indre-et-Loire ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - 

direction générale des entreprises - sous-direction des services marchands, 6 rue Louise Weiss, 75703 Paris 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-05-16-00002 - Retrait DECLARATION ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE Madame Ophélie ROBIN à JOUE LES TOURS 34



cedex 13. 

 

Il peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

en saisissant le Tribunal administratif d'Orléans - 28 rue de la Bretonnerie - 45057 ORLEANS CEDEX 1. 

 

Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr. 

 

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 

recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans un 

délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Tours, le 16 mai 2022, 

Le directeur départemental et par subdélégation, 

Le directeur départemental adjoint, 

Thierry GROSSIN-MOTTI 

 

 

 

 

 

 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 37-2022-05-16-00002 - Retrait DECLARATION ORGANISME

SERVICES A LA PERSONNE Madame Ophélie ROBIN à JOUE LES TOURS 35


